Poder ExecutivoAno XCII • Nº 16010 Natal, 07 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO RIO GRANDE DO NORTE (PCRN)

Portaria nº 074/2025 – ACADEPOL/PCRN                                   Natal, 07 de outubro de 2025

A Diretora da Academia de Polícia Civil, no uso das atribuições legais que o seu cargo lhe
confere;

RESOLVE:
Art. 1º. HOMOLOGAR, consoante os anexos I e II desta Portaria, o resultado provisório da

matrícula  da  4ª  chamada  para  o  Curso  de  Formação  Profissional  para  as  carreiras  de  Agente,  Delegado  e
Escrivão  de  Policia  Civil  do  Rio  Grande  do  Norte,  conforme  convocação  do  Edital  nº  031/2025  –
ACADEPOL/PCRN.

Art. 2º Em caso de interposição de recurso contra o resultado da matrícula para o Curso de
Formação  Profissional,  o  (a)  candidato(a)  deverá  enviar  o  formulário  contido  no  Anexo  IV,  do  Edital  nº
031/2025 - ACADEPOL/PCRN, devidamente preenchido para apreciação pela Direção da ACADEPOL, para o
e-mail:  cfp2025@policiacivil.rn.gov.br até às 17h do dia 09/10/2025.

Art. 3º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Natal, 07 de Outubro de 2025.

Dulcinéia Maria da Silva Costa
Diretora da ACADEPOL/PCRN

Portaria de Homologação nº  074/2025-ACADEPOL/RN

ANEXO I

Candidatos ao cargo de Delegado de Polícia Civil Substituto
Nº. Nome do candidato Inscrição Situação
1 Murilo Silveira Da Cunha 111060776 Matriculado

Candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia Civil Substituto
Nº. Nome do candidato Inscrição Situação
1 Amanda Mirelly Mendes Frazão 111052721 Matriculado
2 Denner Kállil Gomes Da Silva 111022784 Matriculado
3 Diego Ketson Lobato Da Silva 111011879 Matriculado
4 Eduardo Sergio Soares Da Costa 111023522 Matriculado
5 Eugênio Pacelli Campos 111000834 Matriculado

6 Francisco Gilberto De Lima Filho 111005566 Matriculado

7 Hugo Fernandes Gomes 111059873 Matriculado

8 Ivonaldo Simião Severo 111004255 Matriculado

9 Jairo Fernandes Da Cruz 111084363 Matriculado

10 Lílian Nicodemos Furtado Noca 111017019 Matriculado

11 Natasha Janini Santos Miranda 111012210 Matriculado

12 Patricia Ribeiro Ferreira 111006757 Matriculado

13 Priscila Pereira Do Ramo 111021471 Matriculado

14 Ronaldo Souza de Araujo Junior 111015225 Matriculado

15 Wamerson Dos Santos Silva 111029836 Matriculado

ANEXO II

-  Candidatos eliminados por não efetuarem a matrícula:

Nº. Nome do candidato Inscrição Cargo

1 Thais Albuquerque Marinho Dias 111057457 Delegado de Polícia Civil

2 Diego Wilker Bezerra Furtunato 111047570 Escrivão de Polícia Civil

3 Hercules Lisboa De Aquino Sobrinho 111070942 Escrivão de Polícia Civil

4 Jackson Claudio Costa De Lima 111023427 Escrivão de Polícia Civil

5 João Freire De Medeiros Neto 111039860 Escrivão de Polícia Civil

6 Kelly Kathlyn Antunes Barbosa 111080409 Escrivão de Polícia Civil

7 Larissa Soares De Oliveira 111019336 Escrivão de Polícia Civil

8 Marcelo Lopes Da Silva 111003086 Escrivão de Polícia Civil

9 Maricélia Ribeiro Da Silva 111070397 Escrivão de Polícia Civil

10 Mayara Evellyn Oliveira De Souza 111032834 Escrivão de Polícia Civil

11 Niellys Priestley Dantas De Oliveira 111051680 Escrivão de Polícia Civil

12 Ruan Filipe Ferreira De Souza Silva 111003859 Escrivão de Polícia Civil

13 Uhedenim Rodrigues Bandeira 111041712 Escrivão de Polícia Civil

14 Yracles Da Silva Rodrigues 111000419 Escrivão de Polícia Civil

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Natal, 07 de Outubro de 2025.
Dulcinéia Maria da Silva Costa
Diretora da ACADEPOL/PCRN

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
BSGMI9O128-PKBSILRB5C-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=BSGMI9O128-PKBSILRB5C-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCII • Nº 16010 Natal, 07 de outubro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2025-10-07T11:08:00-0300
	Departamento Estadual de Imprensa do Estado do Rio Grande do Norte - DEI/RN
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE